
JOSE RUPERTO LEON GALLEGOS
4.24 kW 28 de Agosto de 2024

1D

1,305 kWh $ 4,121

7 1,006 kWh $361

91.24 % BIMESTRE $ 3,760

$24,727.00 MXN $2,168.00 MXN $22,559.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 605 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.0 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240001

JOSE RUPERTO LEON GALLEGOS  

7 Canadian Solar PV Module 605W

2 unirac kit para 2 paneles 15 grados

1 unirac kit para 3 paneles a 15 grados

1 Growatt Inverter 3.6 kW

7 mano de obra y material electrico

Subtotal $ 60,200.28

Descuento $ 3,010.01

IVA $ 9,150.44

TOTAL (MXN) $ 66,340.71



1 $ 24,727.00 $ 2,168.00 $ 0.00 $ 22,559.00 $ 22,559.00 $ -43,781.71

2 $ 25,468.81 $ 2,233.04 $ 0.00 $ 23,235.77 $ 23,235.77 $ -20,545.94

3 $ 26,232.87 $ 2,300.03 $ 0.00 $ 23,932.84 $ 23,932.84 $ 3,386.90

4 $ 27,019.86 $ 2,369.03 $ 0.00 $ 24,650.83 $ 24,650.83 $ 28,037.73

5 $ 27,830.46 $ 2,440.10 $ 0.00 $ 25,390.35 $ 25,390.35 $ 53,428.09

6 $ 28,665.37 $ 2,513.31 $ 0.00 $ 26,152.06 $ 26,152.06 $ 79,580.15

7 $ 29,525.33 $ 2,588.71 $ 0.00 $ 26,936.63 $ 26,936.63 $ 106,516.78

8 $ 30,411.09 $ 2,666.37 $ 0.00 $ 27,744.72 $ 27,744.72 $ 134,261.50

9 $ 31,323.42 $ 2,746.36 $ 0.00 $ 28,577.07 $ 28,577.07 $ 162,838.57

10 $ 32,263.13 $ 2,828.75 $ 0.00 $ 29,434.38 $ 29,434.38 $ 192,272.94

11 $ 33,231.02 $ 2,913.61 $ 0.00 $ 30,317.41 $ 30,317.41 $ 222,590.35

12 $ 34,227.95 $ 3,001.02 $ 0.00 $ 31,226.93 $ 31,226.93 $ 253,817.29

13 $ 35,254.79 $ 3,091.05 $ 0.00 $ 32,163.74 $ 32,163.74 $ 285,981.03

14 $ 36,312.43 $ 3,183.78 $ 0.00 $ 33,128.65 $ 33,128.65 $ 319,109.68

15 $ 37,401.81 $ 3,279.29 $ 0.00 $ 34,122.51 $ 34,122.51 $ 353,232.19

16 $ 38,523.86 $ 3,377.67 $ 0.00 $ 35,146.19 $ 35,146.19 $ 388,378.38

17 $ 39,679.58 $ 3,479.00 $ 0.00 $ 36,200.57 $ 36,200.57 $ 424,578.95

18 $ 40,869.96 $ 3,583.37 $ 0.00 $ 37,286.59 $ 37,286.59 $ 461,865.54

19 $ 42,096.06 $ 3,690.87 $ 0.00 $ 38,405.19 $ 38,405.19 $ 500,270.73

20 $ 43,358.94 $ 3,801.60 $ 0.00 $ 39,557.34 $ 39,557.34 $ 539,828.07

21 $ 44,659.71 $ 3,915.65 $ 0.00 $ 40,744.06 $ 40,744.06 $ 580,572.13

22 $ 45,999.50 $ 4,033.12 $ 0.00 $ 41,966.39 $ 41,966.39 $ 622,538.52

23 $ 47,379.49 $ 4,154.11 $ 0.00 $ 43,225.38 $ 43,225.38 $ 665,763.89

24 $ 48,800.87 $ 4,278.74 $ 0.00 $ 44,522.14 $ 44,522.14 $ 710,286.03

25 $ 50,264.90 $ 4,407.10 $ 0.00 $ 45,857.80 $ 45,857.80 $ 756,143.84



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 512.1 521.7 592.1 589.6 571.8 508.3 554.6 541.5 495.6 504.0 508.3 485.8

Consumo actual 650.0 650.0 661.0 661.0 644.5 644.5 647.5 647.5 652.5 652.5 660.0 660.0


